
Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004495-9 LUCAS GABRIEL DA SILVA DIAS 01/08/2005 10,0 11,0 21,0 21,0 1 Aprovado 

05.001953-6 JOSÉ LUIS DA SILVA COSTA 12/11/1992 12,0 6,0 18,0 18,0 2 Aprovado 

05.003897-6 LARA OLIVEIRA CAMARGO TAVARES 16/10/2008 10,0 8,0 18,0 18,0 3 Aprovado 

05.004173-1 VITOR HUGO ALVES DE SANTANA 01/08/1999 8,0 10,0 18,0 18,0 4 Aprovado 

05.004179-0 ISAAC ABIEL MOTA SEVERINO 06/09/2004 7,0 11,0 18,0 18,0 5 Aprovado 

05.001816-9 LAILA LETICIA MOTA SEVERIANO 25/09/2006 9,0 8,0 17,0 17,0 6 Aprovado 

05.005091-9 JOVINA ELISA GOMES 28/07/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 7 Aprovado 

05.003892-4 LAVINIA OLIVEIRA CAMARGO TAVARES 16/10/2008 8,0 8,0 16,0 16,0 8 Aprovado 

05.001228-0 YCARO GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 21/02/2006 7,0 9,0 16,0 16,0 9 Aprovado 

05.005015-0 RONALDO ALVES ROCHA 17/03/1972 11,0 4,0 15,0 15,0 10 Aprovado 

05.003532-8 INEIVA CECATO MAGALHAES 08/12/1997 8,0 7,0 15,0 15,0 11 Aprovado 

05.004436-2 KENZO WATANABE CAMARGO 13/05/2008 8,0 7,0 15,0 15,0 12 Aprovado 

05.001390-1 VINÍCIUS SENA DE SOUZA 31/05/2006 10,0 4,0 14,0 14,0 13 Aprovado 

05.001571-6 MIGUEL FREIRE DOS SANTOS 17/07/2007 10,0 4,0 14,0 14,0 14 Aprovado 

05.001793-9 ROGER TREVIZAN LOPES 24/09/1985 9,0 5,0 14,0 14,0 15 Aprovado 

05.000645-6 SAULO DOMINGUES BARATELLA 20/07/1981 8,0 6,0 14,0 14,0 16 Aprovado 

05.000148-2 HUMBERTO MAURO DE QUEIROZ DA SILVA 10/03/1994 8,0 6,0 14,0 14,0 17 Aprovado 

05.002851-2 HENRIQUE DA SILVA PEDROSA 15/08/2000 8,0 6,0 14,0 14,0 18 Aprovado 

05.000779-2 VITOR SILVA BELTRAME 27/05/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 19 Aprovado 

05.001247-4 ARTHUR GUALTOLINI DE SOUZA 23/07/2006 9,0 4,0 13,0 13,0 20 Aprovado 

05.001620-7 BENEDITO CESAR ALVES ADDOR 23/07/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004857-8 GISELE ROQUE PINHEIRO 30/04/1988 8,0 5,0 13,0 13,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002561-4 WESLEY ADALBERTO OLIVEIRA DA CUNHA 03/03/1990 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004885-1 LUCAS MATHEUS OLIVOTO 10/10/1996 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002011-4 JÚLIO CÉSAR SENCIANI DE ARAÚJO 08/02/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000202-7 JOSÉ MONTEIRO DA SILVA FILHO 17/11/1984 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001062-4 HENRIQUE BUENO DA SILVA 02/02/2003 10,0 2,0 12,0 12,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001818-1 MARCOS VINICIUS SOUSA PEREIRA 17/02/2007 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:54 Página 1



Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001109-0 BRUNA BEZERRA DA SILVA 29/03/1994 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001264-6 GUILHERME VINICIUS DA SILVA ROZA 23/12/2005 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000724-3 LUCAS IRAI DE CARVALHO COSTA 31/12/1992 7,0 5,0 12,0 12,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001309-0 EDUARDO PRAXEDES JOAQUIM 10/04/1994 7,0 5,0 12,0 12,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000740-9 FELIPE DIAS CARDOSO 29/11/2006 6,0 6,0 12,0 12,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001662-1 MARCELO APARECIDO CAPODEFERRO 16/04/1981 7,0 4,0 11,0 11,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000654-5 ANDRE MEIRA COSTA 15/01/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004008-0 JEFFERSON SOUZA DIAS 21/06/2000 7,0 4,0 11,0 11,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000660-5 LUIS FELIPE BORGES MATHIAS 11/11/2003 7,0 4,0 11,0 11,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000854-4 CLAYTON DE OLIVEIRA MARTINS 09/08/1994 6,0 5,0 11,0 11,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001196-0 FABIO ANTONIO DE JESUS 18/10/1974 5,0 6,0 11,0 11,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000212-2 KAROLAYNE ALEJANDRA SANTOS MACHADO 16/01/2006 5,0 6,0 11,0 11,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003475-4 KAUA FARIA MOREIRA 08/11/2006 5,0 6,0 11,0 11,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001955-9 FÁBIO LUIS DOMINGUES 14/11/1984 8,0 2,0 10,0 10,0 34 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004428-0 IANN BRITO FRANCO DE MACEDO 05/01/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 35 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003550-6 IGOR LORENZO MOURA SANTOS CABRAL 10/07/2006 8,0 2,0 10,0 10,0 36 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003043-7 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO 14/02/2002 6,0 4,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002076-9 VINICIUS DE OLIVEIRA 06/11/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 37 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001603-5 FELIPE SOARES DE OLIVEIRA 04/04/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 38 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001965-4 RODRIGO DE LIMA 28/01/1999 5,0 5,0 10,0 10,0 39 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000146-0 PAULO JOSE DA SILVA FILHO 31/07/1992 4,0 6,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000685-8 EVERTON HENRIQUE SANTOS 05/11/2001 4,0 6,0 10,0 10,0 40 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003301-6 WELLINGTON SOARES DA SILVA 03/06/1996 8,0 1,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004901-7 ADRIANO BUENO DE SOUZA 01/09/1982 7,0 2,0 9,0 9,0 41 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000469-3 JOSE CARLOS GOMES NETO 28/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 42 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003184-0 LUCAS CORDEIRO DE OLIVEIRA 22/08/2000 6,0 3,0 9,0 9,0 43 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003544-6 BRUNIELE VERGARA ARROYO 11/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 44 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001056-4 ALEXSANDER JOSEPH IVANHA 25/03/1998 5,0 4,0 9,0 9,0 45 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001914-0 GUILHERME TOLEDO 23/11/1998 5,0 4,0 9,0 9,0 46 Em espera (vagas remanescentes) 
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05.003316-3 LIGIA RODRIGUES DINIZ CAMPOS 12/04/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 47 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004148-7 JULIANO GUSTAVO DA SILVA SOUZA 07/04/1992 3,0 6,0 9,0 9,0 48 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002120-8 ELIEZER IZAQUIEL MARTINS 19/01/1993 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001067-6 FELIPE FERREIRA 05/02/1987 2,0 6,0 8,0 8,0 49 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004606-5 MATHEUS FRANCO DE LIMA 25/06/1998 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001303-1 JOAO VICTOR COSTA HIDALGO 26/05/2005 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004607-1 MARCOS FRIAS AKERMANN GONCALVES 07/07/2006 3,0 4,0 7,0 7,0 50 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000762-2 MADSON COSTA TEIXEIRA 16/09/1997 5,0 1,0 6,0 6,0 51 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000851-5 RYAN NASCIMENTO RAMOS 20/05/2001 3,0 3,0 6,0 6,0 52 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000624-9 LUIS AUGUSTO REIS OLIVEIRA 15/12/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000650-0 RODRIGO MASSONI DESTRO 17/05/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000700-7 DANIEL DIAS 12/08/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000738-4 EDIPO JOSE DA SILVA 01/06/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000776-3 ANDERSON HENRIQUE DE MORAES 22/01/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000802-4 EMANUEL BUTLER BROWNE 01/04/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000804-7 CLAUDIO MARTINS DA SILVA 18/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000864-0 ALEX SANDRO GOMES TONIOLI 30/01/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000871-6 WENDEL NIXON RODRIGUES MENOSSI 02/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000876-8 GABRIEL MATEUS NERY BARBOSA 26/12/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000909-3 JEFFERSON IGOR PAVANI 11/09/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000941-4 VITOR RODOLFO MORETO CORACI 31/05/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000954-9 ANDRE LUIS FERREIRA DA COSTA 05/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000957-8 POLIANE PEREIRA DOS ANJOS SOUZA 15/02/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001201-4 IGOR FERREIRA DA SILVA 07/05/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001229-6 LUIS GUSTAVO OLIVEIRA POSCAI 06/10/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001238-5 VINICIUS GABRIEL CARVALHO FABRICIO 26/06/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001244-5 JAMILE TAIRINE FARIA DA SILVA SOUZA 01/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001249-7 PEDRO RICARDO DE FREITAS ALMEIDA 20/03/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001304-8 MICHELE BATISTA DE JESUS 01/12/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 
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05.001323-2 RICHARD DIOGO NOBRE DORSA 23/09/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001332-1 LEANDRO JOSE MARINHO JUNIOR 28/06/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001342-7 VITOR CHIOVATTO ALVES 14/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001348-5 PIETRO DE SOUZA REIS 22/11/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001371-7 ROBSON SOARES PINTO 02/02/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001397-6 CRISTÓVÃO ANTÔNIO PEREIRA 06/06/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001418-3 CLEITON DE ALMEIDA 07/01/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001421-4 DIEGO WALCHAKI DA ROSA 29/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001447-3 RENAN TIAGO SOUZA DA SILVA 18/07/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001469-7 ROBSON RENAN COSME HESPANHOL 16/01/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001533-7 CLAUDIMIRO FERREIRA DE JESUS 03/02/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001541-0 LEONARDO GALHARDO VIEIRA 05/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001623-6 MADDOX GABRIEL FROW 04/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001628-8 PATRICIA DA SILVA 28/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001675-6 RICARDO DE OLIVEIRA MORENO 20/04/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001727-6 FILIPE DE COUTO FREITAS 11/05/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001752-0 TIAGO DE LIMA 18/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001768-4 OSCAR JUNIOR DE OLIVEIRA TOLEDO 01/06/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001813-0 AMANDA VICTORIA BRAGA PAHINS 24/03/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001980-3 ALEXANDRE DA SILVA TEMOTEO 02/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002092-4 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 05/07/2009 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002126-6 LEON IZEPPI MUROS DA SILVA 14/09/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002148-0 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 29/01/1977 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002193-5 FABIO JULIANO DE LIMA CAMARGO 13/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002214-2 TIAGO HENRIQUE DA SILVA 08/08/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002277-4 GABRIEL VASCONCELLOS MONTEIRO DA SILVA 01/02/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002376-2 GUILHERME LOPES MARTINS 17/08/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002540-7 CAROLINE MORAES RIBEIRO DE SOUZA 26/02/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 
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05.002697-3 FELIPE MENDES DA SILVA 18/04/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003096-3 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 17/05/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003212-3 ARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 21/09/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003260-8 IGOR ALEXANDRE 15/08/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003329-8 PAULO HENRIQUE SOARES RISATELO 18/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003368-3 KAUA MIGUEL ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 15/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003443-5 IGOR ANTONIO DE GODOI 24/04/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003447-0 RENAN VINICIUS DA SILVA 31/08/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003651-7 WESLEY HENRIQUE CANDIDO GONCALVES 20/08/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003740-0 MARIA EDUARDA CENCIANI 29/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003831-5 FRANCISCO LUIZ DE LIMA BERNARDO 01/07/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003931-0 LEANDRO BARROS FERREIRA 11/12/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003986-9 ADRIEL LOPES DOS SANTOS 04/09/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004003-9 EDER KRUTLI FRANCO DE OLIVEIRA 16/10/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004067-7 RAFAEL DAS NEVES FONSECA 05/12/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004387-1 DAWSON LUCAS RAMOS OLIMPIO 24/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004467-5 FELIPE DOS SANTOS SOARES 03/09/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004864-4 ERICA GALVÃO DO AMARAL 14/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005031-6 JORGE LUIZ BELO DE LIMA 04/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005112-6 BRENDA STEPHANIE DE OLIVEIRA FARIA 17/05/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 
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05.004179-0 ISAAC ABIEL MOTA SEVERINO 06/09/2004 7,0 11,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001816-9 LAILA LETICIA MOTA SEVERIANO 25/09/2006 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001228-0 YCARO GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 21/02/2006 7,0 9,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005015-0 RONALDO ALVES ROCHA 17/03/1972 11,0 4,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001571-6 MIGUEL FREIRE DOS SANTOS 17/07/2007 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001247-4 ARTHUR GUALTOLINI DE SOUZA 23/07/2006 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001620-7 BENEDITO CESAR ALVES ADDOR 23/07/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 1 Aprovado 

05.002011-4 JÚLIO CÉSAR SENCIANI DE ARAÚJO 08/02/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

05.000202-7 JOSÉ MONTEIRO DA SILVA FILHO 17/11/1984 6,0 7,0 13,0 13,0 3 Aprovado 

05.001818-1 MARCOS VINICIUS SOUSA PEREIRA 17/02/2007 9,0 3,0 12,0 12,0 4 Aprovado 

05.001264-6 GUILHERME VINICIUS DA SILVA ROZA 23/12/2005 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000654-5 ANDRE MEIRA COSTA 15/01/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000660-5 LUIS FELIPE BORGES MATHIAS 11/11/2003 7,0 4,0 11,0 11,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004428-0 IANN BRITO FRANCO DE MACEDO 05/01/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003550-6 IGOR LORENZO MOURA SANTOS CABRAL 10/07/2006 8,0 2,0 10,0 10,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002076-9 VINICIUS DE OLIVEIRA 06/11/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001603-5 FELIPE SOARES DE OLIVEIRA 04/04/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001965-4 RODRIGO DE LIMA 28/01/1999 5,0 5,0 10,0 10,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000146-0 PAULO JOSE DA SILVA FILHO 31/07/1992 4,0 6,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003301-6 WELLINGTON SOARES DA SILVA 03/06/1996 8,0 1,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004901-7 ADRIANO BUENO DE SOUZA 01/09/1982 7,0 2,0 9,0 9,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000469-3 JOSE CARLOS GOMES NETO 28/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003544-6 BRUNIELE VERGARA ARROYO 11/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001056-4 ALEXSANDER JOSEPH IVANHA 25/03/1998 5,0 4,0 9,0 9,0 15 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003316-3 LIGIA RODRIGUES DINIZ CAMPOS 12/04/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001067-6 FELIPE FERREIRA 05/02/1987 2,0 6,0 8,0 8,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004606-5 MATHEUS FRANCO DE LIMA 25/06/1998 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001303-1 JOAO VICTOR COSTA HIDALGO 26/05/2005 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 
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05.004607-1 MARCOS FRIAS AKERMANN GONCALVES 07/07/2006 3,0 4,0 7,0 7,0 18 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000738-4 EDIPO JOSE DA SILVA 01/06/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000802-4 EMANUEL BUTLER BROWNE 01/04/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000864-0 ALEX SANDRO GOMES TONIOLI 30/01/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000871-6 WENDEL NIXON RODRIGUES MENOSSI 02/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000957-8 POLIANE PEREIRA DOS ANJOS SOUZA 15/02/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001201-4 IGOR FERREIRA DA SILVA 07/05/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001229-6 LUIS GUSTAVO OLIVEIRA POSCAI 06/10/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001238-5 VINICIUS GABRIEL CARVALHO FABRICIO 26/06/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001244-5 JAMILE TAIRINE FARIA DA SILVA SOUZA 01/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001304-8 MICHELE BATISTA DE JESUS 01/12/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001323-2 RICHARD DIOGO NOBRE DORSA 23/09/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001348-5 PIETRO DE SOUZA REIS 22/11/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001418-3 CLEITON DE ALMEIDA 07/01/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001421-4 DIEGO WALCHAKI DA ROSA 29/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001533-7 CLAUDIMIRO FERREIRA DE JESUS 03/02/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001541-0 LEONARDO GALHARDO VIEIRA 05/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001623-6 MADDOX GABRIEL FROW 04/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001628-8 PATRICIA DA SILVA 28/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001727-6 FILIPE DE COUTO FREITAS 11/05/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001768-4 OSCAR JUNIOR DE OLIVEIRA TOLEDO 01/06/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001813-0 AMANDA VICTORIA BRAGA PAHINS 24/03/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001980-3 ALEXANDRE DA SILVA TEMOTEO 02/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002092-4 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 05/07/2009 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002148-0 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 29/01/1977 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002193-5 FABIO JULIANO DE LIMA CAMARGO 13/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002214-2 TIAGO HENRIQUE DA SILVA 08/08/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:54 Página 7



Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002376-2 GUILHERME LOPES MARTINS 17/08/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003096-3 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 17/05/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003260-8 IGOR ALEXANDRE 15/08/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003329-8 PAULO HENRIQUE SOARES RISATELO 18/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003368-3 KAUA MIGUEL ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 15/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003447-0 RENAN VINICIUS DA SILVA 31/08/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003651-7 WESLEY HENRIQUE CANDIDO GONCALVES 20/08/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003831-5 FRANCISCO LUIZ DE LIMA BERNARDO 01/07/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003931-0 LEANDRO BARROS FERREIRA 11/12/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004003-9 EDER KRUTLI FRANCO DE OLIVEIRA 16/10/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004067-7 RAFAEL DAS NEVES FONSECA 05/12/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004387-1 DAWSON LUCAS RAMOS OLIMPIO 24/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004864-4 ERICA GALVÃO DO AMARAL 14/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005031-6 JORGE LUIZ BELO DE LIMA 04/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005112-6 BRENDA STEPHANIE DE OLIVEIRA FARIA 17/05/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000202-7 JOSÉ MONTEIRO DA SILVA FILHO 17/11/1984 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000660-5 LUIS FELIPE BORGES MATHIAS 11/11/2003 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004428-0 IANN BRITO FRANCO DE MACEDO 05/01/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000146-0 PAULO JOSE DA SILVA FILHO 31/07/1992 4,0 6,0 10,0 10,0 1 Aprovado 

05.003301-6 WELLINGTON SOARES DA SILVA 03/06/1996 8,0 1,0 9,0 9,0 2 Aprovado 

05.004901-7 ADRIANO BUENO DE SOUZA 01/09/1982 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000469-3 JOSE CARLOS GOMES NETO 28/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003544-6 BRUNIELE VERGARA ARROYO 11/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003316-3 LIGIA RODRIGUES DINIZ CAMPOS 12/04/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004606-5 MATHEUS FRANCO DE LIMA 25/06/1998 6,0 1,0 7,0 7,0 3 Aprovado 

05.001303-1 JOAO VICTOR COSTA HIDALGO 26/05/2005 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000738-4 EDIPO JOSE DA SILVA 01/06/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000864-0 ALEX SANDRO GOMES TONIOLI 30/01/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000871-6 WENDEL NIXON RODRIGUES MENOSSI 02/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000957-8 POLIANE PEREIRA DOS ANJOS SOUZA 15/02/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001201-4 IGOR FERREIRA DA SILVA 07/05/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001244-5 JAMILE TAIRINE FARIA DA SILVA SOUZA 01/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001304-8 MICHELE BATISTA DE JESUS 01/12/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001418-3 CLEITON DE ALMEIDA 07/01/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001533-7 CLAUDIMIRO FERREIRA DE JESUS 03/02/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001541-0 LEONARDO GALHARDO VIEIRA 05/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001628-8 PATRICIA DA SILVA 28/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001727-6 FILIPE DE COUTO FREITAS 11/05/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001980-3 ALEXANDRE DA SILVA TEMOTEO 02/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002092-4 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 05/07/2009 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002193-5 FABIO JULIANO DE LIMA CAMARGO 13/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002214-2 TIAGO HENRIQUE DA SILVA 08/08/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:54 Página 9



Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002376-2 GUILHERME LOPES MARTINS 17/08/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003260-8 IGOR ALEXANDRE 15/08/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003368-3 KAUA MIGUEL ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 15/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003447-0 RENAN VINICIUS DA SILVA 31/08/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003651-7 WESLEY HENRIQUE CANDIDO GONCALVES 20/08/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004067-7 RAFAEL DAS NEVES FONSECA 05/12/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005112-6 BRENDA STEPHANIE DE OLIVEIRA FARIA 17/05/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004495-9 LUCAS GABRIEL DA SILVA DIAS 01/08/2005 10,0 11,0 21,0 21,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001953-6 JOSÉ LUIS DA SILVA COSTA 12/11/1992 12,0 6,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004173-1 VITOR HUGO ALVES DE SANTANA 01/08/1999 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004179-0 ISAAC ABIEL MOTA SEVERINO 06/09/2004 7,0 11,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001816-9 LAILA LETICIA MOTA SEVERIANO 25/09/2006 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005091-9 JOVINA ELISA GOMES 28/07/2006 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001228-0 YCARO GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 21/02/2006 7,0 9,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005015-0 RONALDO ALVES ROCHA 17/03/1972 11,0 4,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003532-8 INEIVA CECATO MAGALHAES 08/12/1997 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001390-1 VINÍCIUS SENA DE SOUZA 31/05/2006 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001571-6 MIGUEL FREIRE DOS SANTOS 17/07/2007 10,0 4,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001793-9 ROGER TREVIZAN LOPES 24/09/1985 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000148-2 HUMBERTO MAURO DE QUEIROZ DA SILVA 10/03/1994 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002851-2 HENRIQUE DA SILVA PEDROSA 15/08/2000 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000779-2 VITOR SILVA BELTRAME 27/05/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001247-4 ARTHUR GUALTOLINI DE SOUZA 23/07/2006 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001620-7 BENEDITO CESAR ALVES ADDOR 23/07/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002561-4 WESLEY ADALBERTO OLIVEIRA DA CUNHA 03/03/1990 8,0 5,0 13,0 13,0 1 Aprovado 

05.004885-1 LUCAS MATHEUS OLIVOTO 10/10/1996 8,0 5,0 13,0 13,0 2 Aprovado 

05.002011-4 JÚLIO CÉSAR SENCIANI DE ARAÚJO 08/02/2007 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000202-7 JOSÉ MONTEIRO DA SILVA FILHO 17/11/1984 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001818-1 MARCOS VINICIUS SOUSA PEREIRA 17/02/2007 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001109-0 BRUNA BEZERRA DA SILVA 29/03/1994 8,0 4,0 12,0 12,0 3 Aprovado 

05.001264-6 GUILHERME VINICIUS DA SILVA ROZA 23/12/2005 8,0 4,0 12,0 12,0 4 Aprovado 

05.000724-3 LUCAS IRAI DE CARVALHO COSTA 31/12/1992 7,0 5,0 12,0 12,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001309-0 EDUARDO PRAXEDES JOAQUIM 10/04/1994 7,0 5,0 12,0 12,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001662-1 MARCELO APARECIDO CAPODEFERRO 16/04/1981 7,0 4,0 11,0 11,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000654-5 ANDRE MEIRA COSTA 15/01/1988 7,0 4,0 11,0 11,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004008-0 JEFFERSON SOUZA DIAS 21/06/2000 7,0 4,0 11,0 11,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000660-5 LUIS FELIPE BORGES MATHIAS 11/11/2003 7,0 4,0 11,0 11,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000854-4 CLAYTON DE OLIVEIRA MARTINS 09/08/1994 6,0 5,0 11,0 11,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001196-0 FABIO ANTONIO DE JESUS 18/10/1974 5,0 6,0 11,0 11,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004428-0 IANN BRITO FRANCO DE MACEDO 05/01/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003550-6 IGOR LORENZO MOURA SANTOS CABRAL 10/07/2006 8,0 2,0 10,0 10,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003043-7 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO 14/02/2002 6,0 4,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002076-9 VINICIUS DE OLIVEIRA 06/11/2007 6,0 4,0 10,0 10,0 15 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001603-5 FELIPE SOARES DE OLIVEIRA 04/04/1996 5,0 5,0 10,0 10,0 16 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001965-4 RODRIGO DE LIMA 28/01/1999 5,0 5,0 10,0 10,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000146-0 PAULO JOSE DA SILVA FILHO 31/07/1992 4,0 6,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000685-8 EVERTON HENRIQUE SANTOS 05/11/2001 4,0 6,0 10,0 10,0 18 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003301-6 WELLINGTON SOARES DA SILVA 03/06/1996 8,0 1,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004901-7 ADRIANO BUENO DE SOUZA 01/09/1982 7,0 2,0 9,0 9,0 19 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000469-3 JOSE CARLOS GOMES NETO 28/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 20 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003544-6 BRUNIELE VERGARA ARROYO 11/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001056-4 ALEXSANDER JOSEPH IVANHA 25/03/1998 5,0 4,0 9,0 9,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001914-0 GUILHERME TOLEDO 23/11/1998 5,0 4,0 9,0 9,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003316-3 LIGIA RODRIGUES DINIZ CAMPOS 12/04/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004148-7 JULIANO GUSTAVO DA SILVA SOUZA 07/04/1992 3,0 6,0 9,0 9,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002120-8 ELIEZER IZAQUIEL MARTINS 19/01/1993 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001067-6 FELIPE FERREIRA 05/02/1987 2,0 6,0 8,0 8,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004606-5 MATHEUS FRANCO DE LIMA 25/06/1998 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001303-1 JOAO VICTOR COSTA HIDALGO 26/05/2005 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004607-1 MARCOS FRIAS AKERMANN GONCALVES 07/07/2006 3,0 4,0 7,0 7,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000851-5 RYAN NASCIMENTO RAMOS 20/05/2001 3,0 3,0 6,0 6,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000624-9 LUIS AUGUSTO REIS OLIVEIRA 15/12/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000650-0 RODRIGO MASSONI DESTRO 17/05/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000700-7 DANIEL DIAS 12/08/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000738-4 EDIPO JOSE DA SILVA 01/06/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000802-4 EMANUEL BUTLER BROWNE 01/04/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000804-7 CLAUDIO MARTINS DA SILVA 18/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000864-0 ALEX SANDRO GOMES TONIOLI 30/01/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000871-6 WENDEL NIXON RODRIGUES MENOSSI 02/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000876-8 GABRIEL MATEUS NERY BARBOSA 26/12/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000909-3 JEFFERSON IGOR PAVANI 11/09/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000941-4 VITOR RODOLFO MORETO CORACI 31/05/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000957-8 POLIANE PEREIRA DOS ANJOS SOUZA 15/02/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001201-4 IGOR FERREIRA DA SILVA 07/05/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001229-6 LUIS GUSTAVO OLIVEIRA POSCAI 06/10/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001238-5 VINICIUS GABRIEL CARVALHO FABRICIO 26/06/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001244-5 JAMILE TAIRINE FARIA DA SILVA SOUZA 01/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001249-7 PEDRO RICARDO DE FREITAS ALMEIDA 20/03/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001304-8 MICHELE BATISTA DE JESUS 01/12/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001323-2 RICHARD DIOGO NOBRE DORSA 23/09/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001332-1 LEANDRO JOSE MARINHO JUNIOR 28/06/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001348-5 PIETRO DE SOUZA REIS 22/11/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001371-7 ROBSON SOARES PINTO 02/02/1981 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001397-6 CRISTÓVÃO ANTÔNIO PEREIRA 06/06/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001418-3 CLEITON DE ALMEIDA 07/01/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001421-4 DIEGO WALCHAKI DA ROSA 29/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001447-3 RENAN TIAGO SOUZA DA SILVA 18/07/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001469-7 ROBSON RENAN COSME HESPANHOL 16/01/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001533-7 CLAUDIMIRO FERREIRA DE JESUS 03/02/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001541-0 LEONARDO GALHARDO VIEIRA 05/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001623-6 MADDOX GABRIEL FROW 04/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001628-8 PATRICIA DA SILVA 28/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001675-6 RICARDO DE OLIVEIRA MORENO 20/04/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001727-6 FILIPE DE COUTO FREITAS 11/05/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001768-4 OSCAR JUNIOR DE OLIVEIRA TOLEDO 01/06/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001813-0 AMANDA VICTORIA BRAGA PAHINS 24/03/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001980-3 ALEXANDRE DA SILVA TEMOTEO 02/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002092-4 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 05/07/2009 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002126-6 LEON IZEPPI MUROS DA SILVA 14/09/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002148-0 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 29/01/1977 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002193-5 FABIO JULIANO DE LIMA CAMARGO 13/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002214-2 TIAGO HENRIQUE DA SILVA 08/08/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002376-2 GUILHERME LOPES MARTINS 17/08/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003096-3 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 17/05/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003212-3 ARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 21/09/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003260-8 IGOR ALEXANDRE 15/08/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003329-8 PAULO HENRIQUE SOARES RISATELO 18/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003368-3 KAUA MIGUEL ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 15/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003443-5 IGOR ANTONIO DE GODOI 24/04/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003447-0 RENAN VINICIUS DA SILVA 31/08/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003651-7 WESLEY HENRIQUE CANDIDO GONCALVES 20/08/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003740-0 MARIA EDUARDA CENCIANI 29/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003831-5 FRANCISCO LUIZ DE LIMA BERNARDO 01/07/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003931-0 LEANDRO BARROS FERREIRA 11/12/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004003-9 EDER KRUTLI FRANCO DE OLIVEIRA 16/10/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004067-7 RAFAEL DAS NEVES FONSECA 05/12/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004387-1 DAWSON LUCAS RAMOS OLIMPIO 24/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004864-4 ERICA GALVÃO DO AMARAL 14/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.005031-6 JORGE LUIZ BELO DE LIMA 04/06/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005112-6 BRENDA STEPHANIE DE OLIVEIRA FARIA 17/05/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:54 Página 15



Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004173-1 VITOR HUGO ALVES DE SANTANA 01/08/1999 8,0 10,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000148-2 HUMBERTO MAURO DE QUEIROZ DA SILVA 10/03/1994 8,0 6,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000779-2 VITOR SILVA BELTRAME 27/05/2001 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000202-7 JOSÉ MONTEIRO DA SILVA FILHO 17/11/1984 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001109-0 BRUNA BEZERRA DA SILVA 29/03/1994 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000724-3 LUCAS IRAI DE CARVALHO COSTA 31/12/1992 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004008-0 JEFFERSON SOUZA DIAS 21/06/2000 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000660-5 LUIS FELIPE BORGES MATHIAS 11/11/2003 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000854-4 CLAYTON DE OLIVEIRA MARTINS 09/08/1994 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004428-0 IANN BRITO FRANCO DE MACEDO 05/01/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003043-7 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO 14/02/2002 6,0 4,0 10,0 10,0 1 Aprovado 

05.000146-0 PAULO JOSE DA SILVA FILHO 31/07/1992 4,0 6,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003301-6 WELLINGTON SOARES DA SILVA 03/06/1996 8,0 1,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004901-7 ADRIANO BUENO DE SOUZA 01/09/1982 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000469-3 JOSE CARLOS GOMES NETO 28/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003544-6 BRUNIELE VERGARA ARROYO 11/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003316-3 LIGIA RODRIGUES DINIZ CAMPOS 12/04/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.002120-8 ELIEZER IZAQUIEL MARTINS 19/01/1993 5,0 3,0 8,0 8,0 2 Aprovado 

05.004606-5 MATHEUS FRANCO DE LIMA 25/06/1998 6,0 1,0 7,0 7,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001303-1 JOAO VICTOR COSTA HIDALGO 26/05/2005 4,0 3,0 7,0 7,0 3 Aprovado 

05.000851-5 RYAN NASCIMENTO RAMOS 20/05/2001 3,0 3,0 6,0 6,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000738-4 EDIPO JOSE DA SILVA 01/06/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000804-7 CLAUDIO MARTINS DA SILVA 18/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000864-0 ALEX SANDRO GOMES TONIOLI 30/01/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000871-6 WENDEL NIXON RODRIGUES MENOSSI 02/04/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000876-8 GABRIEL MATEUS NERY BARBOSA 26/12/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000957-8 POLIANE PEREIRA DOS ANJOS SOUZA 15/02/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001201-4 IGOR FERREIRA DA SILVA 07/05/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001244-5 JAMILE TAIRINE FARIA DA SILVA SOUZA 01/02/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001304-8 MICHELE BATISTA DE JESUS 01/12/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001418-3 CLEITON DE ALMEIDA 07/01/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001447-3 RENAN TIAGO SOUZA DA SILVA 18/07/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001533-7 CLAUDIMIRO FERREIRA DE JESUS 03/02/1975 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001541-0 LEONARDO GALHARDO VIEIRA 05/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001628-8 PATRICIA DA SILVA 28/06/1979 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001727-6 FILIPE DE COUTO FREITAS 11/05/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001980-3 ALEXANDRE DA SILVA TEMOTEO 02/09/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002092-4 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 05/07/2009 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002126-6 LEON IZEPPI MUROS DA SILVA 14/09/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002193-5 FABIO JULIANO DE LIMA CAMARGO 13/07/1982 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002214-2 TIAGO HENRIQUE DA SILVA 08/08/1984 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002376-2 GUILHERME LOPES MARTINS 17/08/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003212-3 ARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 21/09/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003260-8 IGOR ALEXANDRE 15/08/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003368-3 KAUA MIGUEL ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 15/01/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003447-0 RENAN VINICIUS DA SILVA 31/08/1994 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003651-7 WESLEY HENRIQUE CANDIDO GONCALVES 20/08/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004067-7 RAFAEL DAS NEVES FONSECA 05/12/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005112-6 BRENDA STEPHANIE DE OLIVEIRA FARIA 17/05/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:54 Página 17



Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.005015-0 RONALDO ALVES ROCHA 17/03/1972 11,0 4,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001323-2 RICHARD DIOGO NOBRE DORSA 23/09/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.005015-0 RONALDO ALVES ROCHA 17/03/1972 11,0 4,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001323-2 RICHARD DIOGO NOBRE DORSA 23/09/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003212-3 ARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 21/09/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus Bragança Paulista - Técnico em Mecatrônica - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002308-7 RICARDO PEREIRA DOS SANTOS AMORIM 15/10/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003212-3 ARIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 21/09/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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